1514, f. Iosephi Iudei, Historici praeclara Opera, non parva accurate § diligentia recenter impressa, nec non a complusculis mendis quibus passim antea stabeant [scatebant?] tersa atque castigata. De Antiquitatibus Libri viginti, nunc primum cum duplici ad Bibliam concordantia: una quidem generali ad legales § historiales Biblicae libros: altera vero specialis ad singula eorundem capitula. De Iudaico bello Libri septem ad octo novissimos ejusdem de Antiquitatibus Libros: nec non ad Aegesippi Christiani de Hierosoly-

mitano excidio quinque libros collati consimiliter atque concordati. De antiqua Iudeorum Origine contra Graecos § Manethonem Aegyptium: nec non contra Appionem Alexandrinum Libri duo hucusque confusi, nunc vero per capita distincti. Et his omnibus Iosephi operibus adjecta sunt accurate singulis capitibus compendiosa argumenta, cum annotatiunculis in margine ubique accommodatissime collocatis, non parum lectori conducentibus. Roberti Goulet sacrae paginae Professoris eruditissimi (qui praedicta Iosephi opera eo modo quo praemisum est non sine magno labore excoluit) Tetramonon: et ipsius Iosephi, Biblicae, Historiae scholasticae, Aegesippi epithomatibus solenter conciliatum. Ejusdem compendium de sex aetatibus seculi, in quo praeter Christi Genealogiam multa scitu dignissima continentur. Brevis scilicet Cosmographiae relectio: § omnium ferme regnorum origo successio § finis: quique Reges in illis, § quot annis regnaverunt: Illi praesertim, quorum sacri codices ad Iosephus noster meminerunt. *Am E.*: Habes candide lector praeclara Iosephi Iudei Historici opera uberrime a profundissimo Theologiae professore ut praemisum est elaborata, nec non opera Ioannis Barbier, § impensis Francisci Regnault § Ioannis Petit librariis impressa, § ab innumeris erroribus quibus antea scatebant tersa atque castigata. Ne sis ergo ingratus, preces altissimo fundit pro eo, qui praedicta opera ad communem hominum utilitatem, non sine magnis vigiliis § acerrato labore excoluit, ac ipsos bibliopolas, qui in hoc opere magnas fecerunt impensas, liberali emptione sublevato. Quod si feceris, mihi crede, magis tibi proderit hic liber in Bibliotheca quam nummus in archa. Vale, impressum Parrhisii, Anno Domini 1514. penultima Martii. — Diese Ausg., die durch sehr viele Druckfehler entstell ist, enthält die Ubsz. des Rufinus. *Götz*, Merkwürdigh. der Dresd. Bibl. Bd. I. p. 383 sq.

1519, f. Iosephi Iudei Historici praeclara opera non parva accurate § diligentia recenter impressa, nec non a complusculis mendis quibus passim antea stabeant [scatebant?] tersa atque castigata. De Antiquitatibus Libri viginti, nunc primum cum duplici ad Bibliam concordantia: una quidem generali ad legales § historiales biblicae libros: altera vero specialis ad singula eorundem capitula. De Iudaico bello libri septem ad octo novissimos eiusdem de

antiquitatibus libros nec non ad Agessippi Xpiani de hierosolimitano exordio libros collati atque concordati. De antiqua Iudaeorum origine contra Graecos & Manethonem aegyptium: nec non contra Apionem Alexandrinum libri duo hucusque confusi nunc vero per capita distincti. Et his omnibus Iosephi operibus adiecta sunt accurate singulis capitibus compendiosa argumenta: cum annotatiunculis in margine ubique accommodatissime collocatis non parum lectori conducantibus. Roberti Gouillet sacre pagine professoris eruditissimi qui predicta Iosephi opera eo modo quo permissum est non sine magno labore excoluit Thetramonon [?]: ex ipsius Iosephi biliae [?] historiae scolasticae Agessippi epithomatibus solerter conciliatum. Eiusdem compendium de sex etatibus seculi in quo praeter Xpi genealogiam multa scitu dignissima continentur. brevis scilicet cosmographiae collectio: & omnium ferme regnorum origo successio & finis quotquot reges in illis & quot annis regnauerunt. illi praesertim quorum sacri codices ac Iosephus noster meminerunt. Venundantur parrhisii in vico divi Iacobi sub intersignio Libri aurei. *Am E. der BB. de antiquitatibus iud.*: Impressi inque Parrhisii per Anthonium Bonnemere impressorem. Anno domini Millesimo quingentesimo decimo nono. *Am Ende der BB. de antiquitate iudaicae gentis*: Impraeus quidem industria prohi viri Anthonii bonnemere in impressoria arte pētissimi ac librarii. Impensis vero honestorum virorum Ioannis Petit et Francisci regnault bibliopolarum Anno domini Millesimo quingentesimo decimonono kalendis Aprilis. *Am E. des ganzen Werkes*: Habes candidè lector Iosephi iudei historici opera uberrime a profundissimo Theologiae professore, sic ut praemisum est elaborata opera & impensis Francisci Regnault & Johannis Petit librarii impressa etc. Vale impressum Parrhisii anno Dni. M. quingentesimo decimonono penultima Martii. — *Freytag*, Adparatus litter., T. I. p. 611 sqq.

1524, f. FLAVII IOSEPHI Hebraei, historiographi clariss. opera, ad multorum codicum latinorum, eorundemq; vetustissimorum fidem recognita & castigata: quorum catalogus est qui sequitur: Antiquitatum Iudaicarum li. xx. De bello Iudaico li. VII. Contra Apionē apologetici li. II. Interprete Rufino presbytero. De insigni Machabaeorum martyrio liber unus, oppidoq; elegans,

II.

cui titulum fecit, *Περί αυτοπαρογοῦ λογισμῶν*; castigatus ab Erasmo Roterdamo, nunquam antehac praedictis additus. Cum indice, & annotatiunculis, per quas cui quid respondeat in Biblijs, quidve non, facile dinosci poterit. Apud sanctam Vbiorum Coloniam Agrippinam, in aedibus Eucharij Ceruicorni, Anno M.D.XXIII. *Am E. Bl. 347 b*: Excusa sunt haec opera apud sanctam Vbiorum Agrippinam, in aedibus Eucharij Ceruicorni, impendio & aere industrii viri Godefridi Hittorpii ciuis Coloniensis. Anno M.D.XXIII. Calendis Februariis. — 30 ungez. Bl. Vorst., 347 gez. Bl. LUBL. u. LREB.